§ 6.—Si la libertad hubiera sido dada bajo la condición de que se habían de dar diez, ya si se le hubiera mandado al que recibió la libertad que los diese al heredero, ya si no se hubiera dicho á quién, se puede preguntar, si, dándolos á aquel á quien se hayan de adjudicar los bienes, llegará á la libertad. Y es más cierto que deba dárseles á aquel á quien hayan sido adjudicados los bienes, como si se considerara transferida la condición; y á la verdad, si se le hubiera mandado que los diera á otro que al heredero, se los dará al mismo á quien se le mandó.

§ 7.—Si algunos recibieron la libertad por fideicomiso, no son libres tan pronto como fueron adjudicados los bienes, pero pueden conseguir la libertad dada por fideicomiso, esto es, que han de ser manumitidos por aquel á quien se le adjudicaron los bienes.

(1) Véase el fr. 2. de este título.

(2) Taur. según corrección del códice Fl.; competenterunt, la escritura original, Br.

(3) debeant, acertadamente Hal. Vulg.

(4) quibusdam poterunt addici. adiciona Hal.

(5) pure, Hal.

(6) pure, Hal.

(7) dari, Hal. Vulg.

§ 8.—Addici ita demum bona voluit, si idonee creditoribus cautum fuerit de solido, quod cuique debetur; ergo cavendum est idonee. Quid est idonee? Satisatio utique, aut pignoribus datis; sed si ei fides habita fuerit promittendi sine satisdatione, idonee cautum videtur (1).

§ 9.—Creditoribus caveri quemadmodum debet, utrum singulis, an vero omnium nomine uni ab ipsis creato? Et oportet officio iudicis constitui, convenire creditores, unumque creare, cui cavaetur omnium nomine.

§ 10.—Illud videndum: ante caveri debet creditoribus, et sic addici bona, an vero sub conditione haec sunt addicenda, si fuerit cautum? Et puto, sic comprehendendum decreto, si omnia ex Constitutione Divi Marci facta sint.

§ 11.—De solido utique sic accipiemus: de sorte et usuris debitibus.

§ 12.—Hi, qui ad libertatem pervenerunt, quorum liberti fiant, Constitutio ostendit, ut qui directam libertatem (2), orci erunt liberti, nisi forte is, qui addici sibi bona desiderat, ita velit addici, ut etiam hi, qui directam libertatem acceperunt, ipsius liberti fiant.

§ 13.—Qui autem volunt ipsius liberti fieri, utrum manumittendi sint ab eo, an vero ipsa addictione hoc comprehendendum, hac conditione sibi addici bona, ut hi etiam, qui directam libertatem acceperunt, ipsius fiant liberti? Et puto, hoc esse probandum, ut ipsa addictione hoc comprehendatur; idque verba quoque Constitutionis admittunt.

§ 14.—Quum autem servus libertatem nactus est, utique etiam tutelam eius habebit is, cui bona addicta sunt.